ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 октября 2018 г. № 149

г. МАХАЧКАЛА

О реорганизации государственного бюджетного учреяедения

Республики Дагестан «Дагестанский центр медицины катастроф»

путем присоединения к нему государственного бюджетного

учреяедения Республики Дагестан «Автобаза Министерства

здравоохранения Республики Дагестан»

В целях оптимизации сети государственных бюджетных учреждений,

подведомственных Министерству здравоохранения Республики Дагестан,

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Реорганизовать государственное бюджетное учреждение Республики

Дагестан «Дагестанский центр медицины катастроф» путем присоединения к

нему государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан

«Автобаза Министерства здравоохранения Республики Дагестан».

2. Сохранить основные цели деятельности указанных учреждений за

государственным бюджетным учреждением Республики Дагестан

«Дагестанский центр медицины катастроф».

3. Установить, что функции и полномочия учредителя государственного

бюджетного з^реждения Республики Дагестан «Дагестанский центр

медицины катастроф» осуществляет Министерство здравоохранения

Республики Дагестан.

4. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации государственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан «Дагестанский центр

медицины катастроф» согласно приложению.

5. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарньгх предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2011, № 22,
ст. 1068, ст. 1080, ст. 1081; № 24, ст. 1251; 2012, № 6, ст. 215; № 22, ст. 984;

2013, № 21, ст. 1434- № 23, ст. 1588; 2014, № 2, ст. 73;№ 3, ст. 108, ст. 109;
№ 6, ст. 299; № 7, ст. 373; 2015, № 7, ст. 372) изменение, исключив из

подраздела «Учреждения» раздела «Министерство здравоохранения РД»

позицию:

«ГБУ РД «Автобаза Министерства

здравоохранения Республики Дагестан»

г. Махачкала».

ynp/ionEHWE
делопроизводства

деедатель Правительства

Республики Дагестан А. Здунов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 15 октября 2018 г. № 149

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реорганизации государственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан

«Дагестанский центр медицины катастроф»

№ Наименование Ответственные Сроки проведения

. п/п мероприятия исполнители

1 2 3 4

1. Подготовкаи государственное в течение месяцасо дня

утверждение бюджетноеучреждение вступленияв силу

передаточногоакта РеспубликиДагестан нормативного

«Дагестанскийцентр правовогоакта о

медициныкатастроф» реорганизацииГБУ РД

(далее - ГБУ РД «/1,11МК»

«ДЦМК»),

Минздрав РД,

Минимущество РД

2. Осуществление ГБУ РД «ДЦМК», в течение двух месяцев

действий, МинздравРД, со дня вступленияв

связанныхс МинимуществоРД силу нормативного

реорганизацией правовогоакта о

ГБУ РД «,Щ1МК» реорганизацииГБУ РД

«Д11МК»

3. Внесение ГБУ РД «Д11МК», в течение месяца со дня

измененийв устав МинздравРД, вступленияв силу

ГБУ РД «ДЦМК» МинимуществоРД нормативного

правовогоакта о

реорганизацииГБУ РД

«дцмк»

п0037у